

Bambora Danmark A/S

Sverigesgade 5, 1
5000 Odense C

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

27/06/2018

Johan Olof Tjärnberg
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Bambora Danmark A/S

Sverigesgade 5, 1

5000 Odense C

Telefonnummer: 78794700

e-mailadresse: finans.odense@bambora.com

CVR-nr: 29613923

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Rytterkasernen 21

5000 Odense C

DK Danmark

CVR-nr: 33771231

P-enhed: 1016976276

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive virksomhed med salg og service af betalingskort løsninger samt udvikling og servicering af IT-host-produkter samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 8.730.950, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 7.019.066.

Bestyrelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Bambora AB, der understøtter den nødvendige likviditet frem til 31. december 2018. Som følge heraf, anser ledelsen forudsætningerne for selskabets fortsatte drift for opfyldt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke udover omkostninger til restrukturering påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		19.736.145	25.544.515
Personaleomkostninger	1	-24.924.884	-18.682.600
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.967.075	-4.884.667
Andre driftsomkostninger		-1.051.174	0
Resultat af ordinær primær drift		-11.206.988	1.977.248
Andre finansielle indtægter	2	48.759	254.897
Øvrige finansielle omkostninger	3	-37.855	-8.979
Ordinært resultat før skat		-11.196.084	2.223.166
Skat af årets resultat	4	2.465.134	-475.622
Årets resultat		-8.730.950	1.747.544
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-8.730.950	1.747.544
I alt		-8.730.950	1.747.544

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		37.917	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	37.917	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.460.924	14.632.336
Indretning af lejede lokaler		0	573.109
Materielle anlægsaktiver i alt	6	11.460.924	15.205.445
Andre tilgodehavender		150.000	150.000
Deposita		901.145	318.892
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.051.145	468.892
Anlægsaktiver i alt		12.549.986	15.674.337
Fremstillede varer og handelsvarer		2.039.135	4.662.784
Varebeholdninger i alt		2.039.135	4.662.784
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.842.216	1.971.735
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.780.236	161.633
Andre tilgodehavender		0	202.976
Periodeafgrænsningsposter		1.569.247	1.397.192
Tilgodehavender i alt		6.191.699	3.733.536
Likvide beholdninger		49.464	8.476.883
Omsætningsaktiver i alt		8.280.298	16.873.203
Aktiver i alt		20.830.284	32.547.540

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		650.000	650.000
Overført resultat		6.369.066	15.100.016
Egenkapital i alt		7.019.066	15.750.016
Hensættelse til udskudt skat		2.101.592	2.903.622
Hensatte forpligtelser i alt		2.101.592	2.903.622
Gæld til banker		584.509	116.573
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.381.664	3.404.574
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.359.109	1.743.101
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		573.150	6.577.673
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.811.194	2.051.981
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.709.626	13.893.902
Gældsforpligtelser i alt		11.709.626	13.893.902
Passiver i alt		20.830.284	32.547.540

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	650.000	15.100.016	15.750.016
Årets resultat	0	-8.730.950	-8.730.950
Egenkapital, ultimo	650.000	6.369.066	7.019.066

Selskabskapitalen består af 650.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de fem foregående år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Løn og gager inkl. pensioner	21.850.178	16.250.913
Pension	1.357.943	980.002
Andre omkostninger til social sikring	363.080	283.740
Andre personaleomkostninger	1.353.683	1.167.945
	24.924.884	18.862.600

Gennemsnitlig antal ansatte opgjort efter atp-metoden udgør 51 personer i 2017 (38 personer i 2016).

2. Andre finansielle indtægter

	2017 kr.	2016 kr.
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	205.959
Andre finansielle indtægter	48.759	48.938
	48.759	254.897

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Andre finansielle omkostninger	37.855	8.979
	37.855	8.979

4. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Aktuel skat	-1.663.104	-161.633
Ændring af udskudt skat	-802.030	637.255
	-2.465.134	475.622

5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Software kr.
Kostpris primo	0
Tilgang	49.000
Afgang	0
Kostpris ultimo	49.000
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	-11.083
Af- og nedskrivning ultimo	-11.083
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.917

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.	I alt kr.
Kostpris primo	32.071.505	2.536.730	34.608.235
Tilgang	2.815.082	0	2.815.082
Afgang	-1.707.420	-2.536.730	-4.244.150
Kostpris ultimo	33.179.167	0	33.179.167
Af- og nedskrivning primo	-17.439.169	-1.963.621	-19.402.790
Årets afskrivning	-4.638.392	-317.600	-4.955.992
Afgang/tilbageført	359.318	2.281.221	2.640.539
Af- og nedskrivning ultimo	-21.718.243	0	-21.718.243
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.460.924	0	11.460.924

7. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Bambora AB, der understøtter den nødvendige likviditet frem til 31. december 2018. Som følge heraf, anser ledelsen forudsætningerne for selskabets fortsatte drift for opfyldt.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

- Selskabet har indgået huslejeaftale med uopsigelighed frem til den 31. december 2022 svarende til en samlet forpligtelse på 15,3MDKK.
- Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Bambora Denmark, filial af Bambora AB, Sverige som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Ingen.

10. Oplysning om ejerskab

Bestemmende indflydelse

Bambora Group AB, Hovedaktionær.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen: Bambora Group AB.

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: Bambora Group, Box 7623, 103 94 Stockholm, VAT reg. no SE556968665101.